

決 算 報 告 書

第 26期

自 平成20年 4月 1日

至 平成21年 3月31日

日本アトマイズ加工株式会社

野田市西三ヶ尾 8 7 番 1 6

貸借対照表

(単位：円)

日本アトマイズ加工株式会社

平成21年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 純 資 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		支払手形	165,654,395
現金	721,946	買掛金	660,597
当座預金	323,064,270	未払金	13,739,771
普通預金	699,729,158	未払費用	30,673,642
現金・預金計	1,023,515,374	前受金	4,671,757
(売上債権)		短期借入金	768,300,000
売掛金	158,381,705	預り金	2,940,778
貸倒引当金	△ 220,000	賞与引当金	20,410,000
売上債権計	158,161,705	未払法人税等	305,000
(有価証券)		流動負債計	1,007,355,940
有価証券	1,000,000	【固定負債】	
有価証券計	1,000,000	長期借入金	481,700,000
(棚卸資産)		退職給付引当金	48,796,914
製品	111,956,758	役員退職慰労引当金	26,400,000
仕掛品	63,144,105	長期未払金	30,416,000
原材料	92,392,910	固定負債計	587,312,914
貯蔵品	14,955,660	負債の部合計	1,594,668,854
棚卸資産計	282,449,433	純資産の部	
(その他流動資産)		【株主資本】	
前払費用	4,728,146	資本金	324,750,000
未収入金	76,224,640	利益剰余金	
預け金	673,432	利益準備金	49,477,500
繰延税金資産流動	39,597,997	その他利益剰余金	
仮払消費税	17,954,616	繰越利益剰余金	839,426,332
その他流動資産計	139,178,831	利益剰余金計	888,903,832
流動資産合計	1,604,305,343	株主資本計	1,213,653,832
【固定資産】		【評価・換算差額等】	
(有形固定資産)		その他有価証券評価差額金	△ 165,876
建物	134,754,267	評価・換算差額等計	△ 165,876
建物付属設備	91,268,166	純資産の部合計	1,213,487,956
構築物	22,954,825		
機械及び装置	177,603,770		
車両運搬具	2,218,207		
工具器具備品	34,608,956		
土地	564,511,051		
建設仮勘定	36,640,227		
有形固定資産計	1,064,559,469		
(無形固定資産)			
電話加入権	566,009		
ソフトウェア	1,500,726		
無形固定資産計	2,066,735		
(投資等)			
投資有価証券	6,884,000		
出資金	8,350,000		
敷金	526,000		
長期前払費用	2,907,924		
保険積立金	29,170,686		
会員権	5,510,000		
絵画	600,000		
繰延税金資産固定	83,276,653		
投資等計	137,225,263		
固定資産合計	1,203,851,467		
資産の部合計	2,808,156,810	負債・純資産の部合計	2,808,156,810

損 益 計 算 書

(単位：円)

日本アトマイズ加工株式会社

自 平成20年 4月 1日 至 平成21年 3月31日

【売上高】			
売上高	3,075,292,319		
売上高計			3,075,292,319
【売上原価】			
期首製品棚卸高	133,319,473		
期首商品・製品棚卸高	133,319,473		
当期商品仕入高	0		
当期製品製造原価	2,922,732,401		
合計	3,056,051,874		
他勘定振替高(製品処分)	△ 3,718,302		
期末製品棚卸高	△ 111,956,758		
期末商品・製品棚卸高	△ 115,675,060		
売上原価計			2,940,376,814
売上総利益			134,915,505
【販売費一般管理費】			
販売費・一般管理費計	307,319,626		
営業利益			△ 172,404,121
【営業外収益】			
受取利息	8,001		
受取配当金	52,000		
雑収入	3,048,061		
賃貸料	840,000		
営業外収益計	3,948,062		
【営業外費用】			
支払利息	9,575,993		
雑損失	765,624		
営業外費用計	10,341,617		
経常利益			△ 178,797,676
【特別利益】			
貸倒引当金戻入益	440,000		
特別利益計	440,000		
【特別損失】			
固定資産除却損	5,766,882		
その他特別損失	6,367,825		
特別損失計	12,134,707		
税引前当期利益			△ 190,492,383
法人税、住民税及び事業税			612,800
法人税等調整額			△ 74,600,378
当期利益			<u>△ 116,504,805</u>